



## RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 07/2017/MPC/PA-SRP**  
**Processo n.º 2016/404626**

**Objeto: REGISTRO DE PREÇOS** para futura e eventual contratação de empresa especializada para **confecção e fornecimento de Material Gráfico** necessários para atividades técnicas e administrativas do Ministério Público de Contas do Estado do Pará.

A Pregoeira designada no processo referente ao PE nº 07/2017-MPC/PA-SRP, diante do pedido de esclarecimento firmado pela empresa **GRÁFICA PONTO DE ARTE LTDA ME**, por meio de e-mail datado de 07/02/2017, tem a informar, conforme abaixo:

**- Das perguntas do interessado:**

1. Item: 19 - Faixa em lona, em tamanho 8m x 0,07m. policromia.  
Obs.: Artes diferente em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.

**Esclarecimento:**

O item 19: Faixa em lona, em tamanho 8m x 0,70m. policromia, deve considerar (L x A).

2. Item: 20 - Plotagem: papel branco, impressão policromia, gramatura 90gr.  
Obs: Artes diferente em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.

**Esclarecimento:**

Considere como parâmetro: 1,14 x 0,87cm (L x A).

Belém/PA, 09 de fevereiro de 2017.

**Nazaré do Socorro Gillet das Neves**  
*Pregoeira*